[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянова
Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.04.2018 г                                                                                         № 194-п

       О внесении изменений в постановление

  от 27.11.2017 года № 684-п

«Об утверждении муниципальной
 программы «Формирование современной
  городской среды на территории города
Лукоянова Нижегородской области на 2018-2022 гг.»

   В связи с изменением объемов финансирования администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление от 27.11.2017 года № 684-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды    на территории города Лукоянова   Нижегородской области на 2018-2022 гг.» с изменениями, внесенными постановлением администрации города Лукоянова № 72-п от 12.02.2018 года  изменения:

1.1.  В таблицу 5 п. 2 п.п. 2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов»  «Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников» внести изменения и изложить в следующей редакции:
 Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2022 гг.».
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	4887,2
	3780,1
	3780,1
	985,8
	985,8

	(1) расходы бюджета города Лукоянова
	476,5
	0
	0
	0
	0

	(2) расходы областного бюджета
	1449,5
	985,8
	985,8
	985,8
	985,8

	(3) расходы федерального бюджета
	2805,7
	2794,3
	2794,3
	0
	0

	(4) прочие расходы
	155,5
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Формирование комфортной городской среды города Лукоянова Нижегородской области»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	4887,2
	3780,1
	3780,1
	985,8
	985,8

	(1) расходы бюджета города Лукоянова
	476,5
	0
	0
	0
	0

	(2) расходы областного бюджета
	1449,5
	985,8
	985,8
	985,8
	985,8

	(3) расходы федерального бюджета
	2805,7
	2794,3
	2794,3
	0
	0

	(4) прочие расходы
	155,5
	0
	0
	0
	0

	1.1. «Благоустройство дворовых территорий в городе Лукоянове»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)
	4887,2
	3780,1
	3780,1
	985,8
	985,8

	(1) расходы бюджета города Лукоянова
	476,5
	0
	0
	0
	0

	(2) расходы областного бюджета
	1449,5
	985,8
	985,8
	985,8
	985,8

	(3) расходы федерального бюджета
	2805,7
	2794,3
	2794,3
	0
	0

	(4) прочие расходы
	155,5
	0
	0
	0
	0

Для реализации Программы в 2018-2022 годах требуется финансирование в объеме 14419,0 тыс. рублей, в том числе

средства местного бюджета – 476,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 5392,7 тыс. рублей,
средства федерального бюджета -8394,3 тыс. рублей.
Средства населения – 155,5 тыс.руб.

    1.2.  В п.3 п.п.п.п 3.1.2.4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» внести изменения и изложить в следующей редакции:
Перечень основных мероприятий подпрограммы «Формирование комфортной городской среды города Лукоянова Нижегородской области» включает одно мероприятие:  благоустройство дворовых территорий в городе Лукоянове. В рамках мероприятия планируется установка спортивной площадки в Микрорайоне Юго - Западный.
Целью мероприятий является формирование комфортной городской среды и обустройство мест массового отдыха населения на территории города Лукоянова и села Ульянова.

Информация об основных мероприятиях подпрограммы представлена  в таблице 1 муниципальной программы.
      В рамках реализации программы планируются следующие виды работ:

 Ремонт дворовых проездов

Установка скамеек
Установка урн для мусора

Элементы освещения двора
Установка спортивной площадки
      Реализация запланированных мероприятий будет способствовать эффективному решению проблем и задач, определенных подпрограммой, что принесет максимальный эффект от вложения бюджетных средств и обеспечит наибольшие социально-экономические результаты.

1.3.  В п. 3 п.п.п.п. 3.1.2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов» внести изменения и изложить в следующей редакции:
Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования за весь период реализации подпрограммы –14419,0 тыс. рублей, в том числе

средства местного бюджета – 476,5 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 5392,7 тыс. рублей,

средства федерального бюджета -8394,3 тыс. рублей.
средства населения – 155,5 тыс.руб.
Реализация запланированных мероприятий будет способствовать эффективному решению проблем и задач, определенных подпрограммой, что принесет максимальный эффект от вложения бюджетных средств и обеспечит наибольшие социально-экономические результаты.

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы за счет средств местного бюджета по годам реализации  подпрограммы представлена в Таблице 4 муниципальной программы.

И.о.главы администрации                                                                                                М.Н.Барабанов